Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 209 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 24 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  PREGÃO

PRESENCIAL Nº 05/2022 .......................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022 .............................. 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 099/2022. ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022. ............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 2

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022 ......... 2

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ............................................................................ 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no uso

de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43, parágrafo

VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições posteriores.

RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 05/2022, julgada e adjudicada na data de

20/05/2022. Objeto contratação de empresa especializada para

fornecimento de licença do uso de software de sistema de gestão

contábil financeira, orçamentaria e administrativa, com cessão de

direito de uso para numero ilimitado de usuários simultâneos,

incluindo instalação, implantação, treinamento/capacitação, em

datacenter próprio ou locado pela contratada, para a prefeitura e os

Fundo municipal de Saúde, Educação, Assistência Social e meio

ambiente. Sendo condição mais vantajosa para administração e de

acordo com a legislação em vigor HOMOLOGA a empresa DATA

SYSREM TECNOLOGIA LTDA - EPP, Pessoa jurídica de direito

privado, Inscrita no CNPJ sob n.º 07.727.569/0001-00, vencedora

dos itens 01 e 02 totalizando R$ 63.900,00 (sessenta e três mil

novecentos reais).

                                        Cachoeirinha/TO 24 de Maio de 2022.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA-TO

CONTRATA: DATA SYSREM TECNOLOGIA LTDA - EPP,

Inscrita no CNPJ sob n.º 07.727.569/0001-00.

OBJETO: contratação de empresa especializada para

fornecimento de licença do uso de software de sistema de gestão

contábil financeira, orçamentaria e administrativa, com cessão de

direito de uso para numero ilimitado de usuários simultâneos,

incluindo instalação, implantação, treinamento/capacitação, em

datacenter próprio ou locado pela contratada, para a prefeitura e os

Fundo municipal de Saúde, Educação, Assistência Social e meio

ambiente.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL

nº 005/2022.

VALOR TOTAL R$ 63.900,00 (sessenta e três mil novecentos

reais).

DATA DO CONTRATO: 24 de maio de 2022, Vigência: 24 de

maio de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.

Cachoeirinha – TO, 24 de maio de 2022.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

DECRETO MUNICIPAL Nº 099/2022.

Cachoeirinha/TO, 23 de Maio de 2022

Dispõe sobre a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO para a contratação de artista “JOAN

ALESSANDRO”. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 69/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

003/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO,

Estado do Tocantins, PAULO MACEDO DAMACENA, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o

disposto pelo art. 65, I, c/c art. 105, II, alínea “a” da Lei Orgânica

do Município de Cachoeirinha/TO e com suporte no art. 37, XXI

e art. 173, § 1º, II, da CF/1988 e pelo art. 65, I, c/c art. 105, II,

alínea “a” da Lei Orgânica e com fundamento no disposto no artigo

25º inciso III da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993,

com alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 (com as

devidas alterações) e demais normas regulamentares aplicáveis à

espécie.

Considerando que a contratação da empresa CHAGUINHA

PRODUÇOES MUSICAL E EVENTOS EIRELI inscrita no

CNPJ: 11.639.170/0001-37, com nome de fantasia de CH

PRODUÇOES E EVENTOS Localizada Rua GONÇALVES

DIAS nº 03 CEP 77.818-160 BAIRRO LOTEAMENTO

MANOEL GOMES DA CUNHA CIDADE –ARAGUAINA-TO

neste ato representada por FRANCISCO GONÇALVES DA

SILVA, inscrito no CPF: 515.643.781-87 e RG nº 316739 ,SSP-

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20209.docx%23_Toc104328456
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20209.docx%23_Toc104328461
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20209.docx%23_Toc104328463
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20209.docx%23_Toc104328463

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 209

terça-feira, 24 de maio de 2022  Página 2/3

TO conforme Cantrato Social, destinados à realização  de SHOW

com o artistas “JOAN ALESSANDRO e BANDA” consagrado

pela crítica e opinião pública, destinada a apresentação de shows

musicais na cavalgada a 12º (decimo segundo) de cachoeirinha –

TO nos dia 15, 16 e 17 de julho de 2022 respectivamente,

conforme especificações e condições descritas e apresentadas no

termo de referência necessários ao cumprimento do objeto em

atendimento a secretaria de educação e cultura.

Considerando que a comemoração da cavalgada de Cachoeirinha

tem como objetivo levar a população a importância da nossa

cidade, levar entretenimento, lazer e também através das

festividades levar informação para população, onde a programação

conta com shows nacional e regional, programação cultural e

esportivas, apos dois anos sem a realização do evento tradicional,

por causa da dificuldade enfrentada pela crise da pandemia, o

municipio voltar a realizar seus eventos garantido segurança a toda

população.

Considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria e Parecer

Técnico do Controle Interno do município de cachoeirinha/TO

manifestando-se favoravelmente à contratação direta da empresa

para execução do objeto por inexigibilidade de licitação pela

regulamentação acima já qualificado.

RESOLVE:

Art. 1º- Inexigibilizar a licitação para a contratação da empresa:

CHAGUINHA PRODUÇOES MUSICAL E EVENTOS EIRELI

inscrita no CNPJ: 11.639.170/0001-37, com nome de fantasia de

CH PRODUÇOES E EVENTOS Localizada Rua GONÇALVES

DIAS nº 03 CEP 77.818-160 BAIRRO LOTEAMENTO

MANOEL GOMES DA CUNHA CIDADE –ARAGUAINA-TO

neste ato representada por FRANCISCO GONÇALVES DA

SILVA, inscrito no CPF: 515.643.781-87 e RG nº 316739 ,SSP-

TO conforme Contrato Social consagrados pela crítica e opinião

pública, destinada a apresentação de shows musicais na cavalgada

a 12º (decimo segundo) de cachoeirinha – TO nos dia 15, 16 e 17

de julho de 2022 respectivamente, conforme especificações e

condições descritas e apresentadas no termo de referência

necessários ao cumprimento do objeto em atendimento da

secretaria de educação e cultura, especialmente em função do

disposto no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 acompanhados

das alterações vigentes e art. 37, XXI da CF/88.

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cachoeirinha – TO, aos 23 dias do mês de

maio de 2022.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA-TO

CONTRATA: CHAGUINHA PRODUÇOES MUSICAL E

EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ: 11.639.170/0001-37.

OBJETO: Contratação do artistas “JOAN ALESSANDRO e

BANDA” consagrado pela crítica e opinião pública, destinada a

apresentação de shows musicais na cavalgada a 12º (decimo

segundo) de cachoeirinha – TO nos dia 15, 16 e 17 de julho de

2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO nº 003/2022.

VALOR TOTAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

DATA DO CONTRATO: 23 de maio de 2022, Vigência: 23 de

maio de 2022 à 31 e de Dezembro de 2022.

Cachoeirinha – TO, 24 de maio de 2022.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022

Foi publicado na edição nº. 196, de 29 de abril de 2022, página 2,

no Diário Oficial do Município de Cachoeirinha/TO, tem pelo

presente, por lapso de digitação, a seguinte correção: ONDE SE

LÊ: DATA DO CONTRATO: 20 de abril de 2022 VIGÊNCIA: 20

de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022 LEIA SE: DATA DO

CONTRATO: 14 de abril de 2022 VIGÊNCIA: 14 de abril de 2022

a 31 de dezembro de 2022.

Cachoeirinha - TO 24 de maio de 2022

Fabion Vieira da Silva

Gestor Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO, através da gestora

conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o

interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de

Licitação nº 070/2022, que tem como objeto: Aquisição de

aparelhos de ar condicionado, para supri as necessidades do fundo

município de Desenvolvimento da Educação de Cachoeirinha/TO.

Farão realizar a licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica,

do tipo menor preço por ITEM. ABERTURA DA SESSÃO DA

DISPENSA ELETRÔNICA: 31/05/2022 às 15hrs30min. INÍCIO

DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 26/05/2022 às

08hrs00min. LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS: Dia 31/05/2022 às 15hrs 00min. Para todas as

referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).

SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA:

https://bll.org.br LOCAL: A Dispensa Eletrônico será realizado

por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do

Presidente da CPL e sua equipe de apoio. EDITAL: O Instrumento

Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser

acessada gratuitamente nos sites: http:// cachoeirinha.to.gov.br e

https://bll.org.br. Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, ou por

intermédio do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com em horário de

expediente de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h:00min e

das 14:00 ás 17:00mim, excetos feriados. DA RETIRADA: O

Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até

a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico

acima mencionado. Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000

Centro, Cachoeirinha – Tocantins, no prazo de até 03 (três) dias

úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248,

demais informações estão disponíveis.

Cachoeirinha – TO, 24 de maio de 2022

Rita dos Santos Brandão
Gestora Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

https://bll.org.br/

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 209

terça-feira, 24 de maio de 2022  Página 3/3

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 209

		2022-05-24T23:50:13-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144